

Danske

„Danskere“ udkommer hver Onsdag og Lørdag.

Lørdags-Udgave.

Pris: \$1.50 pr. Aargang.

Nr. 13.

Blair, Nebr., Lørdag d. 9. Marts 1901.

10de Aarg.

Amerika.

De Forenede Stater og Kuba.

Der er nu overvejende Sandynlighed for, at de konervative Elementer paa Kuba (d. e. dem, der bifalde en delvis Afhængighed til de For. Stater) vil sejre. Den kubanske Grundlovs-Foramling havde — i Følge Telegram fra Havana af Marts 7. — et hemmeligt Møde om Eftermiddagen til Forhandling om det af Kongressen vedtagne Platts-Forslag: de Forenede Staters „Overlignings-Act“.

Det vedtoges at oversende Forslaget til et Udvalg, som snarest muligt skulde give Rapport derom. Der var 29 Deleger til Stede, d. v. s. kun 2 var fraværende.

De radikale Herrer Gen. Sanguinillo foreslog, at Foramlingen skulde opløse sig og uden Forhandling tilbagevenden Forslaget, men da alle andre Deleger, endog Sanguinillos Partifæller stemte for Sessionens Fortsættelse og et eller andet Svarts Afsejndelse til Washington, antog man denne Omstændighed som klart Bevis for Kubanernes Villighed til at bje sig for Washingtons Forlangende.

De konervatives Herrer, Senor Rumez vandt en fuldstændig Sejer for sin Bevisførelse, idet han gjorde gældende, at den grundlovsgivende Foramling var sammenfaldt just med den Hensigt at ordne et vedvarende Forhold til de Forenede Stater.

Man antager nu, at Faren for en kubansk Rejssning mod de For. Stater er overhalet.

Kongressen.

Washington, Marts 8. — Ved Møderne i Senatets Extrasession er følgende af Betydning forefaldet.

Vicepræsident Roosevelt indtog i Onsdags sin Plads ved Senatsformandens Pult; han blev hjulpet af Haandklap fra de mange, der havde fuldt Gælderet, for en stor Del Gæster fra Indførtelsesbureauet; men Krigeren Roosevelt hndet ikke sligt Klapperi; han ringede med Klotten, og erklærede, at Gallerierne vilde blive ryddede, saafremt man klappede deroppe.

Blatt (Conn.) foreslog — i venlig Zlutommelse af afgaaede Carters (Mont.) 13 Timers Tale, — at Debatten i Senatet skulde begrænses. Forslaget blev efter nogen Forhandling om, hvorvidt det var lovmæssigt i en Extrasession, oversendt til Udvalget for Senatsreglerne.

Orde Tungen paastaar, at Blatt ikke mener det alvorligt; han ved, at sligt har været forsøgt saa ofte, men altid er bleven tilbageværet.

Hovedbegivenheden er ellers den genoptagne Forhandling angaaende Traktatforholdet mellem England og de Forenede Stater.

Senator Morgan har foreslaaet uden videre at ophæve Clayton-Vulmer-Traktaten, og hans Begrundelser er meget krigeriske. Han henviser til, hvorledes England meler sin Rage paa Amerika, og at, hvis det skulde modfatte sig Ophævelsen af den Traktat, der alene hindrer Amerika i at faa Nicaragua-Kanalen i Stand, tan endog Halvdelen af Senatorerne møde med blandt de For. Staters værdne Forsvarere. En Krig med de For. Stater vilde for bestandig gøre det af med England. Traktaten er — paabiste han — i aabenbar Strid med de i Dec. 1900 opfattede Protokoller med Costa Rica og Nicaragua. Derfor maa Traktaten ophæves.

Senator Frye (Maine) blev valgt til Senatsformand „pro tempore“; han takkede dybt beveget for dette ny Bevis paa Tillid.

De tusinde Ting.

Smaa Børn brændes op. Matthews, Ind., Marts 6. — En Enke her i Bhen, Mrs. Mattie Peal, forlod tidlig i Morges sit Hjem, efterladende tre smaa Børn. Medens hun var borte opstod der paa en eller anden Maade Ild, og ved sin Hjemkomst fandt hun Huset omtrent i Ruiner og to af Børnene brændt til Døde; medens det var lykkedes at redde det tredje Barn, som dog har faaet farlige Brandsaar.

Bedsøves i Tunnellen. Tacona, Wash., Marts 6. Great Northern Jernbanen har en alvorlig Vanskelighed ved at faa Togene igennem Cascade Tunnellen.

Tunnellen er 15,000 Fod lang, og dens Dybde ind i Bjergene er saa enorm, at der herfter en voldsom Hebe hele Tiden. Stabig er der en stærk Luftstrømning fra vest til øst, og dette bevirker at Røg og Gas bæres langs Toget, og Gasfen er endog saa stærk, at den fuldstændig bedøver Togetsereen. Mere end tove Togetsere er fundne bevidstløse paa Lokomotivet, og mange Gange bliver det bagerste Lokomotiv saa ophebet, at man ikke kan røre det med den bare Haand.

En uforfædet Kvinde. Minneapolis, Minn., Marts 6. Tidlig i Morges styrtede Miss May Orin, kun iført sin Natdragt, ind i et brændende Hus for at redde en lille 6 Aaraader gammel Pige, Datter af Mr. og Mrs. Whitney. Da den unge Pige, med det frefte Barn om ud paa Gaden, var hendes Natdragt og Haaret stærkt angrebet af Flammerne, medens den lille var halvdødt af Røgen; men ingen af dem led videre Stade.

Hjorten Studenter suspenderede. Appleton, Wis., Marts 7. Hjorten Studenter paa Lawrence Universitet blev i Morges suspenderede fra Klaskerne fordi de havde deltaget i et Val, hvilket er imod Universitetets Reglement. Sels blev suspenderet straks efter Morgenandagen, og senere kom de øvrige og medte sig som Skyldige i samme Forføelse.

Suspensionen vil vare en hel Uge.

Knust under en Elevator. Moline, Ill., Marts 7. En uhyggelig Ulykke fandt i Morges Sted i Moline Plow Compagni, idet en Elevator styrtede ned og knuste to Mænd, medens syv andre kom alvorlig til Stade.

Ulykken indtraf just da Arbejderne kom til Arbejde. Elevatoren blev hejst ned fra anden til første Stage og 25 Mænd staa paa og Elevatoren bevægede sig nogle Fod opad, da den pludselig med ribende Bart styrtede ned, og et vældigt Brag høstes, blandet med et Forbivelses Skrig fra de Ulykkelige.

Jernmodvægtene fald op mod Loftet, og fire af dem, hver paa 100 Pd. løsnedes ved Stødet og raslende faldt de ned paa Menneskebunten.

En af dem ramte Arvid Bruggen i Hovedet og knuste det saa Hjernen sprøjtede ud over Kammeraternes Ansigt.

En anden af Jernklodserne ramte E. D. Swanson, som frygtelig lemlestet førtes til Hospitalet, hvor han straks efter døde.

Afsaltkompagnierne Strid. Washington, D. C., Marts 7. — Statsdepartementet har faaet officiel Underretning om, at Striden mellem de amerikanske Afsaltkompagnier i Venezuela endelig er bragt for Domstolene i Venezuela. Statsdepartementet vil lade Sagen have sin Gang for Venezuelas Domstole. Den amerikanske Regering vil her som al-

tid bestynte amerikanske Borgere mod, at de tages ud fra deres Ejendom uden Hensyn til Lov og Ret.

Regerflaveri. Anderfen, S. C., Marts 7. En ekstra Domstol traadte i Dag sammen som Følge af Dommer Benets Forslag, med det Formaal at rejse en alvorlig Protest mod Regerflaveriet, som, trods at Civilisation endnu i det tyvende Aarhundrede findes Sted.

Jurien meddelte, at den havde besøgt adskillige Farme og paa mere end tyve havde man fundet Regerflaveriet i fuld Gang. I mange Tilfælde har Regerne været indespærret og piblet, efter Betingelser, som de selv i deres Uvidenhed har understreuet.

En Farmer havde faaet en Reger, Anigt, fra Georgia, ved, medens den var paa at fjerne ham fra Jordene og siden har Anigt maattet udlaa alle Slaveriets Apaler og Pinsler.

Paa alle Farmene — dog med en Undtagelse — var Regerne lænede, og Bogtere bevandede med Risler, holdt stadi Opfigt.

Paa adskillige Steder fandtes Regerne arbejdende Side om Side med Straffefanger, som Staten udslejede til Plantagejerne, og Regerne, der fik samme Behandling som Fangerne, gik ofte for Lud og lotst Vand. En Reger paastaar endog, at han bundet til et Trae, har modtaget 100 Piffeslag for en ringe Forføelse.

Nu gaar Farmerne og spekulerer paa, hvorvidt de vil faa Lov at beholde Regerne saa de kan faa deres Bomuld plantet i Ar.

Fra Cuba hysagen. James Callahan, der sidder arresteret for at være medskyldig i den unge Cubahys Forføelse, er for Retten i Omaha henvit til Distriktsretten under \$7,000 Bonds.

Gen. Greenes Lig fundet. Liget af General Nathaniel Greene, berømt fra Revolutionskrigen, er endelig fundet, efter at man i 115 Aar har søgt efter det. Det blev fundet i Colonial Park i Savannah, Ga., som før havde været en Rikkegaard. I en Gravhøveling fandtes en Sølvsplade med Gen. Greenes Navn og Rang, en Del Militærtapper af en Officersuniform fra Kolonitiden, en Del af en Handske, som smuldrerede, da den blev rørt, og et Dødningsbehold, som svarer nøjagtig til den Beskrivelse, man har af Gen. Greenes Hoved.

Pennsylvania Salt Co. har besluttet at opføre en Fabrik paa 127 Acres Land, ca. 10 Mil fra Detroit, Mich. Fabrikken, som skal koste 5 Million Dollars, vil skaffe Arbejde til 1,300 Mennesker.

Den 56de Kongres bevilgede til forskellige Hjemmet ialt \$1,440,962,445, hvoraf \$710,150,862 kommer paa Iste Session og 729,911,683 paa 2den. Den 55de Kongres bevilgede \$1,568,212,637 og den 54de \$1,044,530,275.

Demens Bøtning. Washington, D. C., Marts 7. — Finansdepartementet har i Dag udsendt en Bærel for Admiral Demens, hvorefter paa \$9,570, hvilket er hans Bøtning for Udelæggelsen af den spanske Flaade i Manila Bugten den 1. Maj 1898.

I Philadelphia dør der flere Mennesker af Læring end af nogen anden Sygdom. I det forløbne Aar døde 2 717 Personer af Tuberkulose. Ryens Sundhedskomite tænker paa at ændre Vegetationen om at sætte Læring paa Listen for smitsomme Sygdomme.

Udlandet.

Danmark og Amerika.

En Kurse paa Traaden.

Den altid sensationbærende Københavnertorrespondent til Londonerbladet „Daily Mail“ har sendt følgende ud i Verden:

London, Marts 8. — „De Forenede Staters Regering har sendt den danske Regering en næsten truende Note af det Indhold, at den ikke vil tillade, at de dansk-vestindiske Der overgaar til nogenformelt fremmed Magt, og at, i Tilfælde af, at Danmark afslaar at følge Verne til de Forenede Stater, vil disse Regering træde, at der garanteres bestemt Neutralitet baade paa Landjord og paa Søomraadet, og at de Forenede Staters Interesser respekteres.“

Korrespondenten er rimeligvis lysheden med Limpinden; i hvert Fald viser hans Opfattelse af det i Jtte-Salgstilsfældet krævede Forhold, at han slet ikke kender det nuværende Forhold.

Muligvis hører hele Sagen sammen med de forskellige Eventyreres dansk-vestindiske Salgsplottit, som nu altfor længe har glimet i Døgnhistoriens sidste Aarbøger.

Stormagternes Mistilid. Berlin, Marts 7. — Udenrigsminister Bülow har i en Tale erklæret, at Tysklands Forhold til England aldeles ikke er undergaaet nogen Forandring ved Keiserens Ophold i England til Dronning Victorias Død og Begravelse. Keiserens Rejse var absolut upolitisk.

I Frankrig og Rusland er man dog meget mistroiske overfor Bülows Udtalelser. I begge Udenrigsministerier gaar man ud fra, at der trods af Venægtelse eksisterer en ufrøven Overenskomst mellem Tyskland og England, og at den navnlig angaar deres Forhold overfor eventuel fransk-russisk Optreden i de andre Verdensdele.

Dotarbejder = Strejken. Marceilles, Marts 4. — Dotarbejderstrejken her vedvarer. I Dag tvaang de strejkende ogsaa en Del Stidsmandslab til at forlade Arbejdet; der foresalder mange Uroligheder i Bhen.

Minister = Attentat. St. Petersborg, Marts 4. — Student Karpoitch, som skød paa Minister Bogolepoff, nægter stadig at have haft Medvidere. Politiet mener dog, at 25 Ruslere og en Del Polakker havde indgaaet en Sammenbørgelse. Bogolepoffs Tilstand er alvorlig, men der næres dog nu Haab for hans Liv. Hver Time modtager Garen Bulletin angaaende den syges Befindende, og i Kirkerne og paa Universitetene er der afholdt Forbøn.

Ierne og Parlamentet. London, Marts 8. — Det vakte selvfølgelig enorm Opsigt overat, da det rygtes, at det engelske Parlament havde været Vidne til „Udsminings-Senen“.

Om det er konstateret, at Iernes Modstand overfor Hufets Orden kun fremgik af, at de konervative med Regeringens Leder, Mr. Balfour, i Spidsen, forsøgte et ufrøt Bedrageri, mens Iernes Hiertal var borte.

Næste Dag var en større Politistyrke tilkaldt, men det kom ikke til Uroligheder. Iernes Herrer John Redmond beklagede sig paa sit Partis Vegne over Standalen, der var

Send efter Prøvenummer af „Danskere“.

Boerkrigen.

London, Marts 8. — Der herfter her ualmindelig Glæde over og Tillid til, at Boerkrigen nærmer sig sin Afslutning. Til Trods for alle de Stufelser, som Optimisterne i Tidens Løb har lidt er de denne Gang overbeviste om, at de faar Ret.

Balfour har nemlig som Regeringens Repræsantant i Underhuset erklæret, at der førtes Underhandlinger mellem Lord Kitchener og Gen. Louis Botha. Men han vilde ikke udtale sig om Sagens Stilling.

Man antager selv i Regeringskredse, at Bothas mulige Overgivelse ikke vilde betyde en almindelig Aaabenbørgelse. I hvert Fald venter man forsigtigt Modstand fra De Wets og Steijns Side. Ligeledes vil Gen. Delarey næppe følge Botha. Han har just nu, i Følge officielt Telegram fra Pretoria, angrebet Lichtenburg, og hele Dagen stod der Kamp.

Kitchener har sendt Forsterkning. Boerenlige Engländerer mener, at Regeringen ser altfor lyst paa Sagen, og Mr. Courtney erklærer rent ud, at Boerne nok efter en kort Hvile vil tage fat med friske Kræfter; aktuelt ligesom tidligere.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Sidste Nyt.

Kommer Verdenskrigen?

Ruslands Fordring paa Manchuriet vækker Bøgherelse.

London, Marts 8. — Det er nu kommen til en Krise i Asien; en Krise, som af den britiske Regering anses for meget alvorlig.

Der foregaar hemmelig Underhandling desangaaende mellem England og de For. Stater — og man antager, at, efter en hemmelig Sammenkomst mellem U. S. Gefandt Choate i London og den engelske Udenrigsminister Lord Lansdowne, vil de For. Stater tage Parti med England i denne Krise.

Krisen er selvfølgelig opstaaet ved Ruslands Fordring paa midlertidig Besættelse af Manchuriet. Den engelske Gefandt i St. Petersborg, Sir Scott har ikke kunnet opnaa tilfredsstillende Svar fra den russiske Udenrigsminister Grev Lansdorff angaaende denne Besættelse — og plufselig er Forvirringen bleven almindelig. England hastede med at spørge de For. Stater, og Svaret skal efter det foreløbige Synspunkt være tilfredsstillende. Japan rustet allerede; men Tyskland synes ikke at ville røre sig endnu, samt Pressen erterder, at Ruslands Svar til England kunde give enhver Magt Ret til et Stykke Kina.

England er bestemt paa, at Rusland skal tvinges tilbage fra Manchuriet, selv om det skal ske med Aabnemag!

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

Ulykkestens vedbliver at hørge Kapstaden. Mange indfødte har slaaet sig ned sammen i Udtaanterne og man frygter for, at de skjuler eventuelle Sygdomsanfaald.

SENG, FJEDER OG MADRAS, \$4.75

SEND INGEN PENGE



SENG, FJEDER OG MADRAS, \$4.75

SEND INGEN PENGE

Denne seng er af det bedste Material og er meget komfortabel. Den er lavet af det bedste Jern og har en meget behagelig fjeder. Madrassen er af det bedste Material og er meget komfortabel. Den er lavet af det bedste Material og er meget komfortabel. Den er lavet af det bedste Material og er meget komfortabel.

T. M. ROBERTS' SUPPLY HOUSE, 717-721 Nic. Ave., Minneapolis, Minn.